

# IFN Denmark ApS

Mosebyvej 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 31 17 87 70

*Company reg. no. 31 17 87 70*

## Årsrapport *Annual report*

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 June 2024.*

---

Johann Habring  
dirigent  
*chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i></b>	
Resultatopgørelse	11
<i>Income statement</i>	
Balance	12
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	15
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
**Selskabsoplysninger**  
*Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	IFN Denmark ApS Mosebyvej 40 7500 Holstebro  CVR-nr.: 31 17 87 70 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 1. januar 2008 <i>Established: 1 January 2008</i> Hjemsted: Holstebro <i>Domicile: Holstebro</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 16. regnskabsår <i>16th financial year</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Johann Habring, formand, <i>chairman</i> Lasse Kastrup Hans Ladekjær Jeppesen Alfred Schrott
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Lasse Kastrup, adm. direktør, <i>CEO</i>
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	IFN Beteiligungs GmbH, Østrig
<b>Dattervirksomheder</b> <i>Subsidiaries</i>	KASTRUP A/S, Holstebro KASTRUP Ejendomme ApS, Holstebro Skanva Group A/S, Svenstrup Vinduesgrossisten A/S, Svenstrup Skanva Fenster GmbH, Flensburg, Tyskland Skanva ehf., Reykjavik, Island Skanva AS, Oppegård, Norge Skanva Fönster AB, Stockholm, Sverige

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i KASTRUP A/S, KASTRUP Ejendomme ApS og Skanva Group A/S og de tilhørende datterselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør -33.610 t.kr. mod -27.384 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat har været negativt påvirket af flere forhold i de tilknyttede virksomheder.

I 2023 har udskiftningen af en samarbejdspartner i starten af året i nogle af de tilknyttede virksomheder medført både leveringsvanskeligheder og dermed lavere aktivitet samt øgede logistik- og reklamationsomkostninger, der kan henføres til den tidligere samarbejdspartner.

Samtidigt har ovennævnte leverings-vanskeligheder, udskydelse af allerede solgte projekter samt en generel nedgang i aktiviteten i vinduesbranchen medført en lavere aktivitet og de tilknyttede virksomheder har derfor ikke kunnet opnå det budgetterede omsætningsniveau.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 69.506 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 67,1 % af de samlede aktiver på 103.533 t.kr., hvilket er et fald på 15,7 procentpoint i forhold til sidste år.

#### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the principal activities are holding equity investments in the companies KASTRUP A/S, KASTRUP Ejendomme ApS, Skanva Group A/S and the associated group enterprises and related activities.

#### **Development in activities and financial matters**

The result totals DKK -33.610.000 against DKK -27.384.000 last year.

Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

The result of the year has been negatively affected by several factors in the group enterprises.

In 2023, the replacement of the business partner in the beginning of the year in some of the the group enterprises has resulted in delivery difficulties, lower activity and increased logistics and complaints costs attributable to the previous business partner.

Simultaneously the above mentioned delivery difficulties, postponement in already sold project orders and a general decrease in activity in the window industry have resulted in lower activity and therefore the group enterprises have not been able to achieve the budgetted revenue.

On the balance sheet date, the equity amounts to DKK 69.506.000, corresponding to 67,1 % own financing of the total assets DKK 103.533.000 which is a decrease of 15,7 % compared to last year.

## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

---

#### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventes driften i de tilknyttede virksomheder at normalisere sig. Resultatet i de tilknyttede virksomheder forventes at være et mindre positivt resultat før afskrivning på goodwill.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

#### **Expected developments**

For the coming year operations in the group enterprises are expected to return to normal. The results in the group enterprises are expected to be a smaller positive income before depreciation on goodwill.

#### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have any material impact on the company's financial position.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*


---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Administrationsomkostninger <i>Administration expenses</i>	-449.057	-1.356.607
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>	332.588	1.120.000
<b>Resultat før finansielle poster</b> <b><i>Operating profit</i></b>	<b>-116.469</b>	<b>-236.607</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>	-32.863.425	-26.878.172
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	553.620	10.021
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	240	1.484
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-1.388.631	-422.949
<b>Resultat før skat</b> <b><i>Pre-tax net profit or loss</i></b>	<b>-33.814.665</b>	<b>-27.526.223</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	204.324	142.477
<b>Årets resultat</b> <b><i>Net profit or loss for the year</i></b>	<b>-33.610.341</b>	<b>-27.383.746</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b><i>Proposed distribution of net profit:</i></b>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	-33.610.341	-27.383.746
<b>Disponeret i alt</b> <b><i>Total allocations and transfers</i></b>	<b>-33.610.341</b>	<b>-27.383.746</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*
*All amounts in DKK.*

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2023	2022
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	0	117.412
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	0	117.412
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	86.926.773	118.672.673
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	86.926.773	118.672.673
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b>86.926.773</b>	<b>118.790.085</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	16.244.261	3.025.359
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	334.245	134.770
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	27.744	0
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	16.606.250	3.160.129
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	0	2.615.046
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b>16.606.250</b>	<b>5.775.175</b>
 <b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b>103.533.023</b>	<b>124.565.260</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*
*All amounts in DKK.*

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	58.759.700	58.759.700
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	10.746.583	44.356.924
<b>Egenkapital i alt</b>		
<i>Total equity</i>	<b>69.506.283</b>	<b>103.116.624</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
5 Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>	32.147.615	21.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	32.147.615	21.000.000
Gæld til pengeinstitut		
<i>Bank loans</i>	1.032.704	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	75.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	296.225	52.150
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	475.196	346.486
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	1.879.125	448.636
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<b>34.026.740</b>	<b>21.448.636</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Total equity and liabilities</i>	<b>103.533.023</b>	<b>124.565.260</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*

---

*All amounts in DKK.*

**Passiver**  
*Equity and liabilities*

Note

- 1 Medarbejderforhold**  
*Employee issues*
- 6 Eventualposter**  
*Contingencies*



**Egenkapitaloppgørelse**  
*Statement of changes in equity*


---

All amounts in DKK.

	<b>Virksomheds- kapital</b> <i>Contributed capital</i>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	58.759.700	71.671.474	130.431.174
Overført via resultatdisponering <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-27.383.746	-27.383.746
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi i tilknyttede virksomheder <i>Change in fair value of financial instruments in group enterprises</i>	<hr/> 0	<hr/> 69.196	<hr/> 69.196
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	58.759.700	44.356.924	103.116.624
Overført via resultatdisponering <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<hr/> 0	<hr/> -33.610.341	<hr/> -33.610.341
	<hr/> <b>58.759.700</b>	<hr/> <b>10.746.583</b>	<hr/> <b>69.506.283</b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

#### 1. Medarbejderforhold

##### Employee issues

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

*The company has no employees apart from the management. The management has not received remuneration.*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial expenses</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	1.356.885	415.556
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	31.746	7.393
	<u><b>1.388.631</b></u>	<u><b>422.949</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<b>Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	227.250	227.250
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-227.250	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>227.250</b></u>
<b>Cost 31 December</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation and write-down 1 January</i>	-109.838	-64.388
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and write-down for the year</i>	0	-45.450
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and write-down, assets disposed of</i>	109.838	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-109.838</b></u>
<b>Amortisation and write-down 31 December</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>117.412</b></u>

**Noter**  
*Notes*
*All amounts in DKK.*

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in group enterprises</i>		
Anskaffelsessum 1. januar		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January</i>	<u>219.159.288</u>	<u>219.159.288</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
<i>Cost 31 December</i>	<u><b>219.159.288</b></u>	<u><b>219.159.288</b></u>
Opskrivninger 1. januar		
<i>Revaluations, opening balance 1 January</i>	3.821.018	31.538.674
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	-23.522.105	-17.536.852
Udbytte		
<i>Dividend</i>	-1.000.000	-10.250.000
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi		
<i>Change in fair value of financial instruments</i>	<u>0</u>	<u>69.196</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>		
<i>Writedown 31 December</i>	<u><b>-20.701.087</b></u>	<u><b>3.821.018</b></u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar		
<i>Depreciation of goodwill, opening balance 1 January</i>	-104.307.633	-94.966.313
Årets afskrivninger på goodwill		
<i>Depreciation of goodwill for the year</i>	<u>-9.341.320</u>	<u>-9.341.320</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>		
<i>Depreciation on goodwill 31 December</i>	<u><b>-113.648.953</b></u>	<u><b>-104.307.633</b></u>
Modregnet i tilgodehavender		
<i>Offsetting against debtors</i>	<u>2.117.525</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>		
<i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>	<u><b>2.117.525</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<u><b>86.926.773</b></u>	<u><b>118.672.673</b></u>
I regnskabsposten indgår goodwill med		
<i>The item includes goodwill with an amount of</i>	<u>44.717.415</u>	<u>54.058.735</u>

**Noter**  
*Notes*

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
<b>Group enterprises:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
	<i>Domicile</i>	<i>Equity interest</i>
KASTRUP A/S	Holstebro	100 %
KASTRUP Ejendomme ApS	Holstebro	100 %
Skanva Group A/S	Svenstrup	100 %
Vinduesgrossisten A/S	Svenstrup	100 %
Skanva Fenster GmbH	Flensborg, Tyskland	100 %
Skanva ehf.	Reykjavik, Island	100 %
Skanva AS	Oppegård, Norge	100 %
Skanva Fönster AB	Stockholm, Sverige	100 %
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Ansvarlig lånekapital</b>		
<b>Subordinate loan capital</b>		
Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>	32.147.615	21.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>32.147.615</u></b>	<b><u>21.000.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of payables due after 5 years</i>	<u>24.147.615</u>	<u>13.000.000</u>

Det ansvarlige lån kan til enhver tid indfries af selskabet, mens långiver forventer lånet afviklet med mindst 2.000 t.kr. pr. år fra 2025.

*The subordinate loan capital can be settled at any time by the company, whereas the creditor expects that the loan will be settled with at least DKK 2.000.000 yearly from 2025.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 6. Eventualposter

##### Contingencies

##### Eventualforpligtelser

###### Contingent liabilities

Kautionsforpligtelser:

*Recourse guarantee commitments:*

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 35.828 t.kr.

*The company has guaranteed the bank loans of the group enterprises. On 31 December 2023, the total bank loans of the group enterprises totalled DKK 35.828.000.*

Selskabet kautionerer for den tilknyttede virksomhed KASTRUP Ejendomme ApS' gæld til real-kreditinstitutter, der udgør 27.137 t.kr. pr. 31. december 2023.

*The company has provided guarantees for the group enterprise KASTRUP Ejendomme ApS' mortgage debt. On 31 December 2023, the mortgage debt totalled DKK 27.137.000.*

Selskabet kautionerer for den tilknyttede virksomhed KASTRUP A/S' finansielle leasingforpligtelse, der udgør 21.988 t.kr. pr. 31. december 2023.

*The company has provided guarantees for the group enterprise KASTRUP A/S' financial leasing debt. The financial leasing debt totalled DKK 21.988.000 on 31 December 2023.*

##### Sambeskatning

###### Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in DKK.*

#### **6. Eventualposter (fortsat)** **Contingencies (continued)**

##### **Sambeskatning (fortsat)** **Joint taxation (continued)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0.000.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.*
